证券代码：300472 证券简称：*ST 新元 公告编号：2026-012

万向新元科技股份有限公司

关于公司银行贷款逾期暨重大诉讼的进展公告

万向新元科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到北京市房山区人

民法院出具的《执行通知书》《报告财产令》（2026）京 0111 执 172 号，获悉

公司与兴业银行股份有限公司北京房山支行（以下简称“兴业银行房山支行”）

保理合同纠纷的执行情况。现将以上诉讼的具体情况公告如下：

一、诉讼基本情况

公司于 2025 年 2 月 19 日、2025 年 6 月 27 日在中国证监会指定的创业板信

息披露网站上刊登《关于公司和子公司银行贷款逾期的公告》（临-2025-018）、

《关于公司银行贷款逾期暨重大诉讼的公告》（公告编号：临-2025-074），公

司与兴业银行房山支行签订国内反向保理业务协议书，借款金额 1920 万元已逾

期，兴业银行房山支行就上述逾期贷款向公司提起诉讼。2025 年 11 月 14 日双

方达成一致意见，通过法院调解并出具调解书后结案。

二、案件进展

截至目前上述案件处于执行阶段，执行标的 19962415.97 元。公司与兴业银

行房山支行、房山区法院保持紧密沟通，根据公司与债权方达成的调解意见，积

极配合处理相关事宜。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日前 12 个月内，公司及子公司发生的尚未披露且尚未结案

的案件合计涉案金额为人民币 1156.08 万元。

序号 原告 被告 案由
涉案金额

（万元）
诉讼阶段

1 黄鸿光 江西万向新元 劳动人事争议 5.49 仲裁待开庭

2 郭晋 北京万向新元 合同纠纷 63.89 一审诉讼阶段

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

3 陈豪鹏等

万向新元科技

股份有限公司

北京分公司

劳动人事争议 2.82 二审诉讼阶段

4 郭亮等 2 人
万向新元（宁

夏）
劳动人事争议 3.21 仲裁阶段

5 施毅 新元科技 劳动人事争议 44.41 仲裁阶段

6 李井领 天津万向新元 劳动人事争议 10.81 仲裁阶段

7

深圳前海微众

银行股份有限

公司

天津万向新元、

朱业胜
合同纠纷 49.50 二审诉讼阶段

8
山东益通机电

工程有限公司

北京万向新元、

新元科技
承揽合同纠纷 95.00 一审待通知开庭

9
山东益通机电

工程有限公司
新元科技 承揽合同纠纷 248.85 一审待通知开庭

10

安徽科格机电

安装工程有限

公司

北京万向新元 承揽合同纠纷 2.09 一审待通知开庭

11
合肥神马电气

有限公司
芜湖万向新元 买卖合同纠纷 26.29 调解阶段

12
苏州领科工业

技术有限公司

北京万向新元、

新元科技
承揽合同纠纷 3.59 一审待开庭

13
安徽绿宝电线

电缆有限公司

北京万向新元、

新元科技
买卖合同纠纷 35.09 一审诉讼阶段

14
宁夏华磊建设

监理有限公司

万向新元（宁

夏）
合同纠纷 14.90 一审待开庭

15

北京天航信民

航通信网络发

展有限公司

清投智能、新元

科技
合同纠纷 522.23 一审待开庭

16
北京东联网格

科技有限公司
北京万向新元 合同纠纷 27.91 一审待开庭

截至本公告披露日，公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

四、对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次诉讼预计会对公司本期利润或期后利润产生一定影响，具体对公司的影

响，以会计师事务所最终年度审计结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

五、拟采取措施及风险提示

公司及子公司正积极与相关债权人协商和解方案。公司将密切关注和高度重

视该事项，若有事项进展公司将及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒

体为《证券时报》和巨潮资讯网，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告

为准。公司提醒投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

１、北京市房山区人民法院送达的案号为（2026）京 0111 执 172 号的《执

行通知书》《报告财产令》。

特此公告。

万向新元科技股份有限公司董事会

2026 年 1 月 22 日